
 
 

UCHWAŁA∗∗∗∗ NR XXV-228/12 
RADY GMINY ŁAPSZE NIŻNE 

z dnia 26 listopada 2012 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
składanej przez właściciela nieruchomości  

Na podstawie art. 6n ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 391), art. 12 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 152, poz. 897 
z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), Rada Gminy Łapsze Niżne uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właściciela nieruchomości, stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Deklaracje, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć 
do Zespołu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Gminy Łapsze Niżne, ul. Jana Pawła II 20 w terminie:  

1) do 31 marca 2013 r. – dla pierwszej deklaracji,  

2) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych,  

3) 14 dni od dnia kiedy nastąpiła zmiana danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w szczególności zmiany ilości zamieszkałych osób na terenie 
nieruchomości lub w przypadku zmiany wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi ustalonej przez Radę Gminy.  

§ 3. Określa wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji, jeżeli różnią się od zbioru 
danych osobowych mieszkańców Gminy Łapsze Niżne:  

1) dokument potwierdzający stałą nieobecność mieszkańca na terenie nieruchomości, wystawiony przez 
odpowiednie instytucje, w szczególności:  

a) domy spokojnej starości,  

b) domy dziecka,  

c) zakłady karne,  

d) placówki opieki zdrowotnej,  

e) jednostki wojskowe,  

                                                      
∗ Publikacja niniejszej uchwały nie uwzględnia ewentualnych czynności nadzorczych podejmowanych przez Wojewodę 
Małopolskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 grudnia 2012 r.

Poz. 6696



f) uczelnie wyższe / szkoły w przypadku studentów lub uczniów uczących się w systemie dziennym, 
zamieszkujących poza gminą,  

g) zakłady pracy w przypadku delegacji dłuższych niż jeden miesiąc,  

2) dokument potwierdzający, że mieszkaniec jest objęty opłatą za odbiór odpadów komunalnych w innej 
gminie,  

3) oświadczenie wskazujące osoby zamieszkałe poza granicami Unii Europejskiej,  

4) pełnomocnictwo wraz z uiszczoną opłatą skarbową w przypadku reprezentowania właściciela 
nieruchomości przez pełnomocnika.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łapsze Niżne.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.  

 
 Przewodniczący Rady Gminy  

Helena Klimczak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6696



Załącznik Nr 1  
do uchwały Nr XXV-228/12 
Rady Gminy Łapsze Niżne 
z dnia 26 listopada 2012 roku 

 
POLA JASNE WYPEŁNIĆ DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

 

DEKLARACJA 
O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 
 

Podstawa prawna:            art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
                                          (tekst  jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 391), Uchwała Nr XXV-228/12 Rady Gminy Łapsze Niżne z dnia  

26 lisopada 2012 roku w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 

 

Składający:                       Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych                     
                                          oraz jednostek organizacyjnych i osób posiadających nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu,                      
                                          a także innych podmiotów władających nieruchomością. 
 

Miejsce składania:            Zespół Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Gminy Łapsze Niżne, ul. Jana Pawła II 20, 
                                          34 - 442 Łapsze Niżne. 
 

Organ właściwy                 
do złożenia deklaracji:      Wójt Gminy Łapsze Niżne, ul. Jana Pawła II 20, 34 - 442 Łapsze Niżne    
A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
    

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji:  (zaznaczyć właściwy kwadrat) 
     □     pierwsza deklaracja 
       □     zmiana danych zawartych w deklaracji      ………………………………….……… 
                                                                                                                                           (dzień – miesiąc – rok) 
 

Uzasadnienie zmiany danych: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
*dotyczy właścicieli nieruchomości będących osobami fizycznymi **dotyczy właścicieli nieruchomości nie będących osobami 
fizycznymi 
 
 

Składający: 
       □     osoba fizyczna   □    osoba prawna  □    jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej 
 
Nazwisko i imię* / pełna nazwa** 
 

 
 
Numer PESEL 
 

Identyfikator REGON Numer NIP 

C. ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** 
Kraj 
 

Województwo Powiat 

Gmina 
 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość 
 

Kod pocztowy Poczta 

D. ADRES NIERUCHOMOSCI NA TERENIE GMINY ŁAPSZE NIŻNE NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY 
KOMUNALNE 
Nazwa ulicy: 
 
Nr budynku: 
 
E. FORMA WŁADANIA NIERUCHOMOŚCIĄ - zaznaczyć poprzez postawienie znaku „X” 
 

 □   WŁASNOŚĆ                                                                 □ WSPÓŁWŁASNOŚĆ     
 □   UŻYTKOWANIE WIECZYSTE                                  □  ZARZĄD LUB UŻYTKOWANIE 
 □   POSIADANIE 1).......................... 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6696



 F.  OŚWIADCZAM, ŻE na terenie nieruchomości wskazanej w części D niniejszej deklaracji odpady komunalne 
gromadzone i zbierane są w sposób selektywny: 

  □    TAK                     □    NIE 

F1. DOTYCZY NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH 
 

F1.1. DOTYCZY OSÓB ZAMIESZKUJĄCYCH NIERUCHOMOŚĆ NA STAŁE 

   Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części D faktycznie zamieszkuje...............................osób. 
                                                                                                                                     (należy podać liczbę mieszkańców) 
SPOSÓB WYLICZENIA OPŁATY MIESIĘCZNEJ (liczba osób x stawka) 
 
       ….………………….………. X ……………………………… = ……………….….……….………… zł 
                 (liczba mieszkańców)                         (stawka opłaty)                                 (iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty) 
 
Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi: 

zł 

( słownie...................................................................................................................) 

F1.2. DOTYCZY OSÓB ZAMIESZKUJĄCYCH NIERUCHOMOŚĆ CZASOWO2) 

  Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części D odpady komunalne wytwarzane są przez 
mieszkańca zamieszkującego nieruchomość czasowo w następujących miesiącach: 

styczeń, luty, marzec, kwiecień, maj, czerwiec, lipiec, sierpień, wrzesień, październik, listopad, grudzień*** 
 

Stawkę opłaty pomnożyć przez ilość miesięcy 
SPOSÓB WYLICZENIA OPŁATY MIESIĘCZNEJ:  (ilość mieszkańców  x stawka): 
 
      ….………………….………. ….    X   …………………………… = ……………….….……….……… zł 
(liczba mieszkańców czasowo zamieszkujących)       (stawka opłaty)                              (iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty) 
 
Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi: 

zł 

( słownie...................................................................................................................) 

Uwaga! Należy wypełnić załącznik nr 1 stanowiący wykaz osób zamieszkujących daną nieruchomość   

F2. DOTYCZY NIERUCHOMOŚCI CZASOWO ZAMIESZKAŁYCH3) 

      Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części D odpady komunalne wytwarzane są 
przez w następujących miesiącach: 

styczeń, luty, marzec, kwiecień, maj, czerwiec, lipiec, sierpień, wrzesień, październik, listopad, grudzień*** 

 
Stawkę opłaty pomnożyć przez ilość miesięcy 

 
SPOSÓB WYLICZENIA OPŁATY MIESIĘCZNEJ:  (ilość mieszkańców  x stawka): 
 
      ….………………….………. X ……………………………… = ……………….….……….………… zł 
                 (liczba mieszkańców)                          (stawka opłaty)                     (iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty) 
 
  Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi: 

zł 

    ( słownie..................................................................................................................) 
Uwaga! Należy wypełnić załącznik nr 1 stanowiący wykaz osób zamieszkujących daną nieruchomość 
E. ZAŁĄCZNIKI (należy wymienić rodzaj załącznika) 
  

 
 
F. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ   
 
 

 
                 ………………………………………                                                 ……………..……………….. 
                            (miejscowość i data)                                                                            (czytelny podpis) 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6696



POUCZENIE 
 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2005 r. Nr 229, 
poz. 1954 z późn. zm.). 
Przez podpisanie niniejszej deklaracji wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych  
dla celów związanych z ustaleniem należności za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 

WYJAŚNIENIA 
 

▪ Obowiązek złożenia deklaracji do Wójta Gminy Łapsze Niżne o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi powstaje w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 
mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 
▪ W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi należy złożyć nową deklarację do Wójta Gminy Łapsze Niżne w terminie 14 dni  
od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza 
się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 
▪ Stawkę opłaty od osoby niższą dla segregujących i wyższą dla niesegregujących ustali Rada Gminy Łapsze 
Niżne. Stawki będą podawane do publicznej wiadomości. 
 

OBJAŚNIENIA 
 

1)
 podać tytuł będący podstawą do władania daną nieruchomością (np. dzierżawa, najem, posiadanie bez tytułu 

prawnego)   
2) dot. osób czasowo przebywających na terenie nieruchomości zamieszkałych np. studentów, osób 
przebywających na delegacjach służbowych, osób wypoczywających agroturystycznie 
3) dot. nieruchomości zamieszkałych czasowo, np. domów letniskowych

 

4)
 Wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji, jeżeli różnią się od zbioru danych osobowych 

mieszkańców Gminy Łapsze Niżne: 
1) dokument potwierdzający stałą nieobecność mieszkańca na terenie nieruchomości, wystawiony przez 
odpowiednie instytucje, w szczególności: 
a) domy spokojnej starości, 
b) domy dziecka, 
c) zakłady karne, 
d) placówki opieki zdrowotnej, 
e) jednostki wojskowe, 
f) uczelnie wyższe / szkoły w przypadku studentów lub uczniów uczących się w systemie dziennym, 
zamieszkujących poza gminą, 
g) zakłady pracy w przypadku delegacji dłuższych niż jeden miesiąc, 
2) dokument potwierdzający, że mieszkaniec jest objęty opłatą za odbiór odpadów komunalnych w innej gminie, 
3) oświadczenie wskazujące osoby zamieszkałe poza granicami Unii Europejskiej, 
4) pełnomocnictwo wraz z uiszczoną opłatą skarbową w przypadku reprezentowania właściciela nieruchomości 
przez pełnomocnika 
*** właściwe zaznaczyć 

ZAŁĄCZNIKI 
Obowiązkowy: 
- załącznik nr 1 – wykaz osób zamieszkujących daną nieruchomość 
Dodatkowe, jeżeli różnią się od zbioru danych osobowych mieszkańców Gminy Łapsze Niżne: 
- załącznik nr 2 -..................................................................................................................................................... 
- załącznik nr 3 - .................................................................................................................................................... 
- załącznik nr 4 -  .................................................................................................................................................... 
 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy  
Helena Klimczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6696



Załącznik nr 1 
do deklaracji o wysokości opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 
Wykaz osób zamieszkujących daną nieruchomość na terenie Gminy Łapsze Niżne 
 

Lp. Imię i nazwisko Nazwa ulicy Nr budynku/ nr 
lokalu 

    

    

    

    

    

    

    
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Helena Klimczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6696


		2012-12-06T13:13:30+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




